THÔNG BÁO
DANH SÁCH LAO ĐỘNG ĐẠT YÊU CẦU VÀ HƯỚNG DẪN HOÀN THIỆN HỒ SƠ DỰ TUYỂN ĐI LÀM VIỆC TẠI HÀN QUỐC
THEO CHƯƠNG TRÌNH EPS

Triển khai kế hoạch tuyển chọn người lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS, từ tháng 05/03/2024 đến tháng 19/04/2024 Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đã phối hợp với Bộ Việc làm và Lao động Hàn Quốc tổ chức các kỳ thi tiếng Hàn và kiểm tra tay nghề trong ngành nông nghiệp và ngư nghiệp cho người lao động. Căn cứ thông báo của Trung tâm Lao động ngoài nước, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thông báo kết quả kỳ thi và hướng dẫn người lao động đạt yêu cầu qua 2 vòng thi một số nội dung như sau:
1. Danh sách người lao động đạt yêu cầu kỳ thi tiếng Hàn và kiểm tra tay nghề: (có danh sách kèm theo).
2. Thời gian hướng dẫn và hoàn thiện hồ sơ đăng ký dự tuyển:
- Thời gian hướng dẫn làm hồ sơ: 01 ngày, ngày 09/05/2024 (buổi sáng bắt đầu từ 8 giờ; buổi chiều bắt đầu 14 giờ).
	TT
	Ngày
	Thời gian
	Huyện
	Số lượng
(người)
	Phòng
	Ghi chú

	1
	Sáng thứ 5 (09/05/2024)
	Ca 1
(từ 8h - 9h30’)
	Bố Trạch
	49
	Phòng 1

	Bố Trạch
	49
	Phòng 2

	Đồng Hới (28), Tuyên Hóa (5), Minh Hóa (6)
	39
	Phòng 3

	Ca 2
(từ 9h30’ - 11h30)
	Quảng Trạch
	51
	Phòng 1

	Quảng Trạch
	51
	Phòng 2

	Lệ Thủy
	56
	Phòng 3

	2
	Chiều thứ 5 (09/05/2024)
	Ca 3
(từ 14h - 15h 20’)
	Quảng Ninh
	62
	Phòng 1

	Quảng Ninh
	61
	Phòng 2

	Ba Đồn
	72
	Phòng 3

	Tổng

	490

- Thời gian hoàn thiện và tiếp nhận hồ sơ của lao động: Từ ngày 09/05/2024 đến 17/05/2024.
- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển cho Trung tâm Lao động ngoài nước: Ngày 22/05/2024.
Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Cơ sở 2 Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Bình (Địa chỉ: Số 56 đường Nguyễn Công Trứ, Nam Lý, Đồng Hới, Quảng Bình)./.
* Mọi chi tiết liên hệ:
          1. Phòng Lao động Việc làm Dạy nghề: địa chỉ: số 50 đường Hai Bà Trưng - Đồng Hới - Quảng Bình, điện thoại: 0232.3838266.
          2. Trung tâm DVVL Quảng Bình: địa chỉ: số 76 đường Hữu Nghị - Đồng Hới - Quảng Bình,  điện thoại: 0983.936.442 để được hướng dẫn.
                                                        TRUNG TÂM DVVL QUẢNG BÌNH